
   
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GALILEI - PASCOLI” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado - Sezione Ospedaliera 

Via D. Bottari, 1 (Piazza Castello) - 89125 Reggio Calabria 
C.M.: RCIC85700L  - C.F.: 92081500800 

Telefono: 0965 892030 - Fax: 0965 894522 

http://www.icgalileipascoli.gov.it     -    rcic85700l@istruzione.it 
Codice IPA:  istsc_rcic85700l    -   Codice Univoco Ufficio: UFN6OE 

 

 
 

 

Reggio Calabria, 22/09/2018 
 

Prot. n° 3406/VII.6  
A tutto il Personale Docente  

Al D.S.G.A e all’Ufficio di Segreteria 
All’Albo SEDE  

 
 

OGGETTO: Decreto provvisorio di assegnazione dei docenti alle classi - A.S. 2018/2019 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’art. 25-ter del d.lgs n. 29 del 1993, aggiunto dall'art. 1 del d.Lgs n. 59 del 
1998; 

VISTO l’art. 25-bis del d.lgs n. 29 del 1993, aggiunto dall'art. 1 del d.Lgs n. 59 del 
1998; 

VISTO l’articolo 25 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA  la Legge n. 53 del 28 Marzo 2003; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 59 del 19 Febbraio 2004; 

VISTA  la Circolare Ministeriale n. 29 del 5 Marzo 2004; 

VISTI gli artt. 5, 7, 10 del D. Lgs. 16 Aprile 1994, n. 297; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica; 

TENUTO CONTO delle esigenze degli alunni e delle classi; 

ACCERTATE le situazioni delle classi; 

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 

 
 
 

D E C R E T A 
 

l’assegnazione dei Docenti alle classi e degli ambiti disciplinari, determinata nelle modalità riportate 
nei seguenti prospetti che costituiscono parte integrante del presente Decreto: 
 

mailto:rcic85700l@istruzione.it


 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

SCUOLA PRIMARIA “G. PASCOLI” 
 

CLASSE 
 

DOCENTE AMBITI  DISCIPLINARI - DISCIPLINE 

1A 
 GELMINI FORTUNATA 

19 h + 3 Completamento 
 

ITALIANO  – STORIA -  GEOGRAFIA  

2A LAB. CITTADINANZA - LAB. LOGICO 

4A MATEMATICA 

2A ZIMBALATTI FRANCESCA 
22 h 

 

ITALIANO - MATEMATICA – STORIA – GEOGRAFIA  

5A MATEMATICA  

3A 
 

CACOPARDO MARISTELLA 
16 h + 6 Completamento 

 

ITALIANO  – MATEMATICA - SCIENZE - TECNOLOGIA - 
MOTORIA  

4A  
    PONTORIERI STEFANIA 

22 h 

ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA - SCIENZE – INGLESE 

1A MATEMATICA 
 

 
5A 

LUCISANO MARIANGELA 
19 h + 3  Completamento 

ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA – SCIENZE – 
TECNOLOGIA-  MUSICA – MOTORIA – ARTE E IMM. – 
LAB.CITTADINANZA – LAB. LOGICO 
 

1A/2A VIOLA LETTERIA 
20 h + 2  Completamento 

SCIENZE – TECNOLOGIA – MUSICA – MOTORIA – ARTE E 
IMM. - 

3A STORIA – GEOGRAFIA – MUSICA – ARTE E IMM. – LAB. 
LOGICO – LAB. CITTADINANZA 

4A TECNOLOGIA – ARTE E IMM. – MUSICA – MOTORIA -  LAB. 
LOGICO – LAB. CITTADINANZA 

 
1A-2A- 
3A -5A 

 

 
FORTUNIO FRANCESCO 

9 h  
 

 
INGLESE 

1A/2A 
3A-4A -5A 

CALARCO FRANCESCA 
8 h 

RELIGIONE 

5A 
 

      GANGEMI DOMENICA 
22 h 

SOSTEGNO 

4A CREA GIOVANNA 
22 h 

SOSTEGNO 

1A/4A 
 

CARIDI VINCENZA 
22 h 

SOSTEGNO 



 

 

 

 
 

 

 
 

 

SCUOLA PRIMARIA  “SAN GIOVANNELLO” 
 

CLASSE 
SEZIONE 

DOCENTE AMBITI  DISCIPLINARI - DISCIPLINE 

1A  
CALARCO MARIA 

21 h +1 Completamento 
 

ITALIANO -  MATEMATICA  - STORIA- GEOGRAFIA- ARTE E 
IMMAGINE -  2 LABORATORI  

 
 

 

2A  
            DESTILE MARIA STEFANIA 

22 h  

ITALIANO -  ARTE E IMMAGINE -  INGLESE  -MATEMATICA   

       3A 
 

MATEMATICA + 1 LABORATORIO LOGICO 

 
3A 

 
MASTROVALERIO ROSAMARIA 

19 h + 3  Completamento  

ITALIANO - MOTORIA –STORIA –MUSICA –ARTE E IMM. 
– 1 LABORATORIO CITTADINANZA    

4A MATEMATICA + 1 LABORATORIO LOGICO 

5A PANARELLO MARIA LUISA 
20 h + 2 Completamento 

 

ITALIANO -ARTE E IMM. -  STORIA – GEOGRAFIA –
MUSICA- MATEMATICA - 2 LABORATORI -  
 

4A  
 

LA FACE GIUSEPPE 
17 h + 5 Completamento 

 

ITALIANO – STORIA- GEOGRAFIA -ARTE E IM. -  SCIENZE-   

3A 
 

SCIENZE – TECNOLOGIA  

1A CANALE CATERINA 
 - 

TECNOLOGIA- MUSICA- MOTORIA 

2A 
 
 

4A 
 

 
5A 

GEOGRAFIA- SCIENZE- TECNOLOGIA- MISICA-MOTORIA-
LAB, CITTADINANZA – LAB LOGICO 
 
 
TECNOLOGIA -  MUSICA – MOTORIA -  LAB CITT 
 
SCIENZE – TECNOLOGIA -  MOTORIA 

1A GIUFFRÈ ELENA 
6 H +16 Potenziamento 

SCIENZE   

2A  STORTA 

3A GEOGRAFIA 

1A-3A-4A 
-5A 

FORTUNIO FRANCESCO 
10 h + 3 Completamento 

INGLESE 

1A-2A -
3A -4A -

5A 

CALARCO FRANCESCA 
10 h 

RELIGIONE 

5A FOTI GIUSEPPINA SOSTEGNO 

 
3A D’ANGELO ROSA SOSTEGNO 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA INFANZIA  “ SAN GIOVANNELLO” 
 

SEZIONE DOCENTE 
 

1 FOTI ANGELA    
 SICLARI ROSA MARIA 
 

2 BATTAGLIA CATERINA 
TRAPANI ANNUNZIATA 
 

3 LEONE CATERIA 
SURACE MARIA 
 

 GRECO MARIA 
 

RELIGIONE  SEZIONI 1 E 3  

 INGENITO CATERINA 
 

RELIGIONE  SEZIONE  2 

 MARRARA CATERINA 
 

SOSTEGNO SEZIONE  2 



 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO GALILEI 

COGNOME E NOME DISCIPLINA CLASSI/ SEZIONI 

BAGNATO FRANCESCA S. INGLESE (1°- 2°- 3°) A - 3°  B - 3° F - 3° G -   

BARBARO GABRIELLA INGLESE 2° B - 3° E 

BERGAMO MARIATERESA MUSICA (2°- 3°) D - 3° E - 3° F- 3° G      

BRANCA GIUSEPPA MATEMATICA E SCIENZE 3° C - 3° E                          

CALABRÒ DOMENICA RELIGIONE (1°- 2°- 3°) A, B, C - (1°- 2°)D -  - 3 E - 3° F - 3° G      

CARA SERENA 
LETTERE  3° C   

CITTADINANZA 3° A - (1°- 2°- 3°) C  

CARNOVALE GIUSEPPE TECNOLOGIA (1°- 2°- 3°) A , B , C                                      

CORIGLIANO M. ROSARIA MUSICA (1°- 2°- 3°)  A, B, C                                     

CRISTIANO MONICA ARTE 3° F 

CRUCITTI DOMENICA LETTERE 1° B - 2° C                                                    

CUCCIO MARIA LUISA LETTERE 1° C - 3° A                                                    

DI DOMENICO PAOLA SPAGNOLO 1° C - 2° A - 3° F   

DE STEFANO MARIATERESA ED. FISICA (1°- 2°- 3°)  A, B, C                                        

FILOCAMO DANIELA 
LETTERE 3° B 

CITTADINANZA (1°- 2°- 3°) B - (2°- 3°) D - 3° F     

FRISINA SABRINA ARTE 2° D - 3° D -  3° E  - 3° G 

GERI AMLETO SOSTEGNO 1° A                                   

IARIA ILENIA 
LETTERE 3° E   

CITTADINANZA (1°  - 2°) A - 3° E  -  3° G 

IDONE GRAZIA FRANCESE 3° A - (1°- 2°- 3°) B,  (2°- 3°)C -  3° D -  3° E 

LABATE MANUELA LETTERE 3° F 

LAGANÀ PAOLO SOSTEGNO 3° D 

MACRI' DOLORES LETTERE 2° D - 3° G     

MARINO GIUSEPPE WALTER SOSTEGNO 1° B 

MINUTO DOMENICA MATEMATICA  (1°- 2°- 3°) B                                                          

MODAFFERI ANGELA INGLESE 1° B - (1°- 2°- 3°) C  -  (2°- 3°) D    

MORDA' ANGELA ARTE  (1°-2°-3°) A, B , C                   

NUCERA LUISA SOSTEGNO 2° C                                                            

POLIMENI ANTONIO D. SOSTEGNO 2° A - 3° F   

PRATICÒ ANTONIO SOSTEGNO 3° C                                                                             

SALERNI MARIAELENA SOSTEGNO 1° B 



SCARAMOZZINO CARMELA LETTERE 2° B - 3° D                                                              

TOPA DANIELA MATEMATICA 
 
(3° A   - 2° C -  3° F                                                        

TURIANO GRAZIA MATEMATICA 3° E - 2° A – 1° C                                                

VALERIANI PAOLA ED. FISICA (2°-3°) D – 3° E - 3° F - 3° G                                     

VENUTI GIOVANNA LETTERE 
1° A - 2° A                                                                 

VOTANO MARIA LUISA MATEMATICA 1° A -  2° D   - 3° G                                              

ZAVETTIERI GIOVANNA TECNOLOGIA 
(2°-3° ) D – 3° E - 3° F - 3° G                                  

 SPAGNOLO 1 A - 2° D - 3° G 

 SOSTEGNO 2° B  -  3° B           

 
 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Dott.ssa Emilia OCCHIUTO) 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

 


